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SERMAYE PİYASASINDA BU AY KONUŞULANLAR 
1. SPK’nın yeni aracı kurum kuruluşuna 

izin verilmesine yönelik kararının 

piyasalara olumlu etkisi olacak 

SPK, 21 Mart tarihli ilke kararı ile yeni aracı ku-

rum kuruluşunun yolunu açtı ve minimum ku-

ruluş özsermaye tutarını 300 milyon TL olarak 

belirledi. Söz konusu kararın alınmasında 

özellikle yatırımcı sayısında ve Borsa İstanbul 

A.Ş.’de işlem gören şirket sayısında görülen 

artışın etkili olduğu düşünülmektedir. Bunun 

yanında, kripto varlık alım satım platform-

larının da mevcut kullanıcılarına sermaye 

piyasaları hizmeti verme amaçlarının Kurul’un 

bu kararı almasında etkili olduğu değer-

lendirilmiştir. Bu kararın sektörde rekabeti 

önemli ölçüde artırması beklenmekte olup, fi-

nansal gücün yanında teknolojik alt yapı ve in-

san kaynağına yatırım ile sektöre ve 

yatırımcılara yönelik olumlu katkılarının 

olacağı beklenmektedir.  

2. Yatırım fonlarının enflasyon mu-

hasebesi uygulamasından muaf tutulması, 

yatırım fonu sektörünü rahatlatırken, 

KAP’ta yayımlanma süresinin geri 

çekilmesi bağımsız denetim şirketlerinin 

çalışmaları üzerinde zaman baskısı yarat-

maktadır 

Sermaye Piyasası Kurulu’nun 7 Mart tarihli ilke 

kararı ile ilk enflasyona geçişte yatırım fon-

larının enflasyon muhasebesi uygulamamış ol-

ması ile 20.02.2024 tarihli ve 165 nolu Vergi 

Usul Kanunu Sirkülerinde yer alan hükümler 

dikkate alınarak, yatırım fonlarının TMS/TFRS 

uyarınca hazırlayacakları finansal tablolarında  

enflasyon muhasebesi uygulanmamasına 
karar verilmiştir.  

Kurul, 28.12.2023 tarihli ilke kararı ile II-14.1 
“Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya 
İlişkin Esaslar Tebliği” ve II.14.2 “Yatırım Fon-
larının Finansal Raporlama Esaslarına İlişkin 
Tebliği”nde belirlenen bildirim sürelerine, TMS 
29’un ilk kez uygulanacağı yıllık finansal rapor-
lar için 10 hafta, 31.03.2024 ile 30.06.2024 ta-
rihli ve özel hesap dönemine sahip olanların 
enflasyon muhasebesi uygulanacak ilk yıllık fi-
nansal raporlarını takiben hazırlanacak ilk iki 
ara dönem finansal raporları için 6 hafta ilave 
edilmesine karar verildiğini duyurmuştu. Ancak 
Kurul’un 07 Mart tarihinde aldığı kararın aka-
binde yatırım fonlarının enflasyon mu-
hasebesinden muaf tutulması dolayısıyla 
yatırım fonlarının finansal rapor bildirim sürel-
eri geriye çekilmiş oldu. Bu nedenle, söz ko-
nusu karar değişikliğinin yatırım fonlarının 
bağımsız denetimini gerçekleştiren bağımsız 
denetim şirketleri özelinde bir zaman baskısı 
yarattığı değerlendirilmiştir 

3. SPK tahvil ihraçlarının durdurulması id-
dialarının gerçeği yansıtmadığına ilişkin 
açıklamada bulundu 

SPK’nın 16 Mart 2024 tarihli basın duy-

urusunda şirketlerin tahvil ihraçlarının durdu-

rulması iddiasının gerçeği yansıtmadığına 

ilişkin bir açıklama yaptı. Açıklamada, “Bazı 

sosyal medya hesaplarının “Sermaye Piyasası 

Kurulu (SPK), şirketlerin tahvil ihracını dur-

durdu” yönündeki paylaşımları üzerine bir 
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açıklama yapılması gerekli görülmüştür. Şir-

ketlerin tahvil ihraçlarının durdurulması söz ko-

nusu olmayıp, iddialar gerçeği yansıtmamak-

tadır. Kurulumuz, şirketlerin ihtiyaçları ve talep-

lerini göz önüne alarak, başvuru dosyalarını 

sonuçlandırmaktadır. Son iki haftada 7 şirketin 

toplamda 200 milyon avro, 515 milyon ABD 

doları ve 5,7 milyar TL tutarında borçlanma ta-

vanı içeren ihraç belgesi onaylanmıştır. Şir-

ketlerin borçlanma araçlarına ilişkin bilgiler Ku-

rulumuzun Haftalık Bültenlerinde 

(https://spk.gov.tr/spk-bultenleri/2024-yili-spk-

bultenleri) ve Kurulumuzun sosyal medya 

hesaplarında (https://x.com/spkgovtr) 

paylaşılmaktadır.” ifadelerine yer verilmiştir. 

4. MKK’nın Piyasa Verileri (2022-2023) Analizi 
ve Değerlendirmesi 

MKK verilerine göre 2022 yılında pay 

piyasasında portföy değerinin %82,58’ini elinde 

bulunduran 5 şehrin 2023 yılındaki payı bir 

önceki yıla göre %0,61 azalarak %81,97 

oranında gerçekleşmiştir. Pay piyasası 

yatırımlarının %64,58’i İstanbul merkezli 

yatırımcıların portföyünde bulunmaktadır. 

MKK’nın şehirlere göre portföy dağılımı 

aşağıdaki tabloda yer almaktadır: 
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Öte yandan, bireysel yatırımcıların 2023 

yılında toplam yatırım portföyü içindeki payı 

%54’ten %55’e yükselirken, kurumsal 

yatırımcıların payı ise %46’dan %45’e 

düşmüştür. 

5. Dünya Piyasalarında Son Durum 

ABD Merkez Bankası (FED) ve İngiltere 

Merkez Bankası politika faizini sabit tutma 

kararı alırken, Japonya Merkez Bankası 

2007’den bu yana ilk kez faiz artırdı. Ja-

ponya’da politika faizini eksi %0,1’den %0-0,1 

aralığına yükseltti. Öte yandan, Almanya 

Merkez Bankası (Bundesbank), Alman sa-

nayi ürünlerine yurt içi ve yurt dışından gelen 

talebin azalmaya devam etmesi nedeniyle 

ülke ekonomisinde 2024 yılının ilk çeyreğinde 

resesyon beklendiğini duyurdu. Ülke 

ekonomisi, eğer Bundesbank’ın beklediği gibi 

bu yılın ilk çeyreğinde küçülürse, art arda iki 

çeyrek daralarak teknik resesyona girecek.  

Pay piyasasında bireysel yatırımcı sayısı ve 

portföy büyüklüğü sırasıyla %103 ve %43, ku-

rumsal yatırımcı sayısı ve portföy büyüklüğü 

sırasıyla %16 ve %40 oranında artmıştır. Bu-

rada dikkat çekici hususlardan birisi bireysel 

yatırımcı sayısının %103 artış göstermesine 

karşın bireysel yatırımcının portföy 

büyüklüğünün %43 oranında artış göstermiş ol-

masıdır. 
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•Kurul personelinin “özel 

sektör” ile yarışacak 

donanımda çok nitelikli 

kişilerden oluşmasına baştan 

itibaren çok dikkat edilirdi. 

•Uluslararası arenada Türk 

Sermaye Piyasalarından “çok 

iyi insan kaynağına” sahiptir 

diye bahsedilmişti. 

•Yedi kişiden oluşan Kurul 

Karar Organı’nın ilk dönem 

kararlarının tamamına yakını 

2/7 muhalefet şerhi ile 

alınmıştı. 

 

1. Dernek Yönetim Kurulu 

Üyemiz İlker Evin koordi-

natörlüğünde Eğitim Mentor-

luk Çalışma Grubunun bir 

projesi hayata geçiyor. 

Dernek Üyemiz Damla Geray 

liderliğinde Mentorlük ve 

Dernek Gölge Yönetim Ku-

rulu Projemiz şekillenmeye 

başladı. Konuya ilişkin 

gelişmeler ileride 

paylaşılacaktır. 

 

1. Serbest Fonlarla İlgili 
Olarak Yatırım Fonlarına 
İlişkin Esaslar Tebliği’nde 
Yapılan Değişiklik Hk.  

Resmi Gazete’nin 1.3.2024 ta-

rih ve 32476 sayısında Yatırım 

Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliği 

(III-52.1)’nde Değişiklik Yapıl-

masına Dair Tebliğ (III-52.1.e) 

yayımlanmış olup, yapılan 

değişikliklerle birlikte hedge 

fonlar (hedge funds) olarak da 

bilinen serbest fonların ihraç 

süreçleri kolaylaştırılmıştır. Bu 

çerçevede, serbest fonların 

Sermaye Piyasası Kurulu 

(SPK, Kurul) onayına sunulan 

izahnamesi oldukça kısaltılmış 

şekilde hazırlanacak olup, 

izahnamede temel olarak; 

fonun unvanı, ku-

rucu/yönetici/portföy sak-

layıcısının kim olduğu, fon’dan 

hangi harcamaların yapıla-

bileceği bilgilerine yer ver-

ilecektir. Anılan hususlar 

dışında kalan, fonun yatırım 

stratejisi/yatırım sınırlama-

ları/riskleri, katılma paylarının 

alım satım esasları, 

karşılaştırma ölçütü/eşik 

değeri, yönetim ücreti oranı, 

portföyün değerleme esasları 

gibi sair bilgiler ise artık fon’un 

KAP sayfasında yer alacaktır. 

KAP sayfasında yer alan bu 

bilgilerde değişiklik yapılmak 

istenmesi halinde, KAP’ta önce 

bilgilendirme yapılacak ve 30 

gün beklenip değişiklik 

yürürlüğe konulabilecektir. Hâ-

lihazırda kurulu serbest fonlar 

da isterlerse bu kolaylıktan isti-

fade edebilecektir.  

  

Nitekim Tebliğ'e eklenen Geçici 

Madde 4 ile Tebliğ değişikliklerinin 

yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 

izahnamesi onaylanmış serbest 

fonların yeni izahname stand-

ardına uyum sağlamasının ihtiyari 

olduğu, uyum sağlayacak olanlar 

tarafından ise gerekli değişi-

kliklerin Kurulun onayı 

aranmaksızın yapılarak fonun 

KAP sayfasında ve kurucunun 

resmi internet sitesinde duyu-

rulması ve konuya ilişkin olarak 

Kurula bilgi verilmesi gerektiği 

düzenlenmiştir. 

Kurul tarafından 1.3.2024 tari-
hinde yapılan basın duyurusunda 
da, Yatırım Fonlarına İlişkin 
Esaslar Tebliği’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ’in Resmi 
Gazete’de yayımlandığı, buna 
göre, serbest fonların, sadece ni-
telikli yatırımcılara satılabilmesi ve 
mevzuatta yer alan yoğunlaşma 
kuralları ile risk limitlerine tabi ol-
madan yönetilebilmesi nedenleri-
yle katılma payları halka satılan 
konvansiyonel fonlardan 
farklılaştığı dikkate alınarak, 
serbest fon başvuru süreçlerinin 
sadeleştirilmesi ve daha etkin 
şekilde yürütülebilmesi 
amaçlarıyla III-52.1 sayılı Tebliğ'in 
muhtelif maddelerinde değişiklik 
yapıldığı kamuya ilan edilmiştir.  

2. “TMS 29 Yüksek Enflasyonlu 
Ekonomilerde Finansal Rapor-
lama” Standardının Uygu-
lanmasına İlişkin Olarak SPK 
Tarafından Duyurulan Kurul 
Kararı Hk.  

SPK, Türkiye Muhasebe Stand-
ardı 29 hükümlerinin uygulanması 
ve enflasyon muhasebesine  
 

geçilmesi nedeni ile bir dizi ilke 
kararı almış ve geçmişteki bazı 
kararlarının yürürlükten 
kaldırıldığını duyurmuştur. SPK 
tarafından 7.3.3024 tarihli bü-
ltende yapılan duyuru aşağıda 
yer almaktadır.   

“1. Kurul Karar Organı’nın 
07/03/2024 tarih ve 14/382 sayılı 
Kararı Uyarınca Yapılan Duyuru:   
Kurulumuzun 28.12.2023 tarih ve 
81/1820 sayılı Kararı ile Ku-
rulumuz finansal raporlama 
düzenlemelerine tabi ihraççılar ile 
sermaye piyasası kurumlarının, 
31.12.2023 tarihi itibariyle sona 
eren hesap dönemlerine ait yıllık 
finansal raporlarından başlamak 
üzere “Türkiye Muhasebe Stand-
ardı 29 Yüksek Enflasyonlu 
Ekonomilerde Finansal Rapor-
lama” (TMS 29) hükümlerini uy-
gulamak suretiyle enflasyon mu-
hasebesi uygulamasına geçişini 
müteakip, enflasyon muhasebesi 
uygulanması kapsamında muafi-
yet talepleri, kamuya yapılacak 
açıklamalar, özkaynak kalem-
lerinin sunumu, ilk uygulama 
nedeniyle oluşan geçmiş yıllar 
zararının mahsubu, enflasyon 
düzeltmesi nedeniyle oluşan 
kalemlerin kar dağıtımı ve iç 
kaynaklardan sermaye artırımı 
karşısındaki durumuna ilişkin 
olarak;  

A) İlk enflasyona geçişte yatırım 
fonlarının enflasyon muhasebesi 
uygulamamış olması ile 
20.02.2024 tarihli ve 165 nolu 
Vergi Usul Kanunu Sirkülerinde 
yer alan hükümler dikkate alına-
rak, yatırım fonlarının TMS/TFRS 
uyarınca hazırlayacakları fi-
nansal tablolarında enflasyon 
muhasebesi uygulanmamasına,  
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B) 2023 yılı finansal tabloları ile 
sınırlı olmak üzere, piyasanın 
sağlıklı işleyişi ve enflasyon mu-
hasebesi uygulayacak ihraççıların 
varsayımlarını güncellerken ger-
ekli bilgileri sunabilmeleri için, 
enflasyon düzeltmesi yapılmamış 
finansal rapor bilgilerinin finansal 
tablo tanımına girecek bilgilerin 
bütün olarak açıklanması sonu-
cunu doğurmayacak şekilde ve 
enflasyona göre düzeltilmemiş 
olarak daha önce sunulan önemli 
beklenti/varsayımların değer-
lendirilmesine imkan sunacak ver-
iler ile sınırlı olarak, ihraççının 
yönetim kurulu ve finansal rapor-
lamadan sorumlu yöneticilerinin 
sorumluluğunda olmak suretiyle 
yatırımcılara (analistlere) açıklan-
abilmesine ve bu şekilde 
yatırımcılarla bir bilgi 
paylaşımında bulunulması duru-
munda ise; sorumluluk esasları, 
enflasyon düzeltmesini içerip içer-
mediği, bağımsız denetimden 
geçip geçmediğinin belirtilmesine 
ve açıklanan bilgiler ile paylaşıldığı 
mecra da belirtilmek suretiyle 
kamuyu aydınlatmaya ilişkin 
düzenlemeler kapsamında gerekli 
özel durum açıklamalarının 
Kamuyu Aydınlatma Platformu ile 
diğer gerekli alanlarda yapıl-
masına,  
C) Kurulumuzun ilgili düzen-
lemelerinde yer alan hususlar saklı 
kalmak kaydıyla, TMS/TFRS 
uyarınca hazırlanan enflasyon mu-
hasebesine göre düzeltilmiş fi-
nansal tablolarda;  
1) “Ödenmiş Sermaye Hesabı”nda 
tescil edilen ödenmiş/çıkarılmış 
sermaye tutarının, TMS 29 
kapsamında yapılan enflasyon 
düzeltilmesi sonucu anılan hes-
apta ortaya çıkan farkların ise 
özkaynaklar altındaki “Sermaye 
Düzeltme Farkları” kaleminde 
gösterilmesine,  
2) Özkaynaklar altında yer alan 
“Ortak Kontrole Tabi Teşebbüs 
veya İşletmeleri İçeren Birleşmel-
erinin Etkisi” kaleminde yer alan 
tutarlar ile “Yeniden Değerleme ve 
Ölçüm Kazançları (Kayıpları)”nın, 
KGK’nın konuya ilişkin açıklama-
ları ve TMS 29 ile uyumlu olacak 
şekilde “Geçmiş Yıllar Karları veya 
Zararları” hesabına aktarılarak 
sıfırlanmasına,  
3) “Kardan Ayrılan Kısıtlanmış 
Yedekler” kalemi altında yer alan 
“Yasal Yedekler”in yasal 
kayıtlarında yer alan değeri üzerin-
den finansal tablolarda  

 

  

gösterileceği 2013/19 sayılı Ku-
rul Bülteni’nde yer alan dipnot 
açıklamalarında belirtilmekle 
birlikte, enflasyon düzeltme-
sinde kullanılan endeks farkı 
dikkate alınarak, finansal 
tabloların bütüncül olarak tek 
bir endeks kapsamında 
gösterilmesi amacından ha-
reketle; “Sermaye Düzeltme 
Farkları”, “Paylara İlişkin Prim-
ler (İskontolar)” (Emisyon Primi) 
dâhil “Yasal Yedekler”, ile 
“Diğer Yedekler”de sınıflanan 
statü yedekleri ile özel yedekleri 
vb. yedek kalemlerinin;       
i- Finansal Durum Tablosu’nda 
(Bilançoda) TÜFE ile 
düzeltilmiş tutarları üzerinden 
gösterilmesine,  
ii- Yasal kayıtlarında yer alan 
enflasyona göre düzeltilmiş 
tutarlar ile TMS/TFRS uyarınca 
hazırlanan finansal tablolarda 
yer alan düzeltilmiş tutarlar 
arasındaki farkın ise “Geçmiş 
Yıllar Karları veya Zararları” 
hesabına yansıtılmasına, bu 
kapsamda dipnotlarda 
TMS/TFRS finansal durum 
tablosunda özkaynaklar altında 
izlenen “Sermaye Düzeltme 
Farkları” ve yedek tutarları, söz 
konusu kalemlerin yasal 
kayıtlardaki tutarların ayrıntısı 
ile “Geçmiş Yıllar Karları veya 
Zararları”nda izlenen fark 
hakkında açıklama yapıl-
masına,  
4) Enflasyona ilk geçiş 
kapsamında TMS/TFRS 
uyarınca hazırlanan bilançoda 
oluşan “Geçmiş Yıllar Karları 
veya Zararları” ve anılan tutarın 
ilgili finansal tablo dönemindeki 
endekslenmiş tutarının dipnot-
larda açıklanmasına,  
5) Yapılan yönlendirme öncesi 
finansal raporlarını ilan etmiş 
olan enflasyon düzeltmesine 
tabi işletmelerin kamuya duy-
uracakları ilk finansal tablolar-
dan itibaren yukarıda belirlenen 
esasları uygulamasına,  
D) Kurulumuz düzenlemeleri 
kapsamında TMS/TFRS 
uyarınca enflasyon mu-
hasebesine göre düzeltilmiş fi-
nansal tablo hazırlayacak ih-
raççıların yapacakları kar 
dağıtımı, mahsup ve sermaye 
artırımı gibi işlemlerde, ilgili 
mevzuat hükümleri de dikkate 
alınarak;  

1) TMS/TFRS uyarınca hazır-
lanan finansal tabloların 
enflasyona göre ilk defa 
düzeltilmesi sonucunda oluşan 
geçmiş yıllar zararlarının en-
dekslenmiş tutarlarının, Ku-
rulumuzun kar dağıtımına ilişkin 
düzenlemeleri çerçevesinde, 
TMS/TFRS uyarınca enflasyona 
göre düzeltilmiş dağıtılabilir kar 
rakamı bulunurken indirim kalemi 
olarak dikkate alınmasına,  
2) 2023 yılı kar payı tespit 
edilirken, kar dağıtım tablosunda 
karşılaştırma için sunulan 2023 
yılı yasal kayıtları için yasal 
kayıtlarda yer alan enflasyona 
göre düzeltilmemiş dönem karı ile 
geçmiş yıl zararları tutarının esas 
alınmasına, ancak her halükarda 
dağıtılacak kar payı tutarının 
enflasyon düzeltmesi sonucunda 
yasal kayıtlarda yer alan ve 
dağıtıma konu edilebilecek kar 
dağıtım kalemleri içinde 
karşılığının bulunduğunun 
kontrolünün ilgili ihraççı ve yöne-
tim kurulunun sorumluluğunda 
olduğuna, 3) Kurul düzenlemeleri 
kapsamında kar payı tespit 
edilirken, Türk Ticaret 
Kanunu’nun 519’uncu maddesini 
birinci ve üçüncü fıkraları 
uyarınca yasal yedeklere ilişkin 
yapılacak hesaplamalarda tescil 
edilmiş ödenmiş/ çıkarılmış 
sermaye tutarının dikkate 
alınmasına,  
4) TMS/TFRS tablolarında 
enflasyona göre yapılan ilk 
düzeltme sonucunda ortaya 
çıkan geçmiş yıllar zararlarının 
endekslenmiş tutarları ile varsa 
sırasıyla dönem karı, dağıtıl-
mamış geçmiş yıl karları, 
olağanüstü yedek akçe, emisyon 
pirimi dahil yasal yedek akçelerin 
ve söz konusu kalemlerinin 
enflasyon muhasebesine göre 
düzeltilmesinden kaynaklanan 
tutarların (düzeltme farklarının 
toplu olarak veya ilgili kalem ile 
birlikte dikkate alınması ih-
raççının takdirinde olmak üzere) 
diğer ilgili düzenlemelere uymak 
suretiyle mahsup edilebilmesine 
ve söz konusu mahsubun ilk yıl 
yapılmaması durumunda sonraki 
hesap dönemlerinde de 
gerçekleştirilebilmesine, mahsup 
işleminin yapılamaması veya 
yapılması durumlarında yönetim 
kurulunun gerekçesiyle birlikte bu 
durumu genel kurula sunmasına,  
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5) İlk enflasyon düzeltmesinden 
kaynaklanan geçmiş yıllar zararı 
mahsup edilmeden daha sonraki 
dönemlerde oluşan dönem 
zararlarının mahsup işlemine tabi 
tutulmamasına ve enflasyon 
düzeltmesinden kaynaklanan 
geçmiş yıllar zararları ile bunların 
endekslenmiş tutarları haricinde 
sermaye hesabına ilişkin 
düzeltme farklarının geçmiş yıllar 
zararlarının mahsubunda kullanıl-
mamasına, 6) İlgili düzenlemelere 
uymak kaydı ile yasal kayıtlardaki 
mahsup işleminin yapılmasının 
ise ilgili ihraççı ve yönetim kurulu-
nun sorumluluğunda olduğuna ve 
bu kapsamda yapılan işlemler 
hakkında da genel kurulun bilg-
ilendirilmesine,  
7) Sermaye düzeltmesi olumlu 
farkları ile diğer öz sermaye 
kalemlerine ilişkin enflasyon 
farklarının ilgili düzenlemelere 
uymak suretiyle sermayeye ilave 
edilebilmesine,  
8) İlk defa enflasyon düzeltmesi 
yapılmasından ve bunun 
enflasyona göre düzeltilmesinden 
kaynaklı geçmiş yıllar karları ile 
üzerinde kar dağıtımını engelleyici 
herhangi bir kayıt bulunmayan 
yedek kalemlerinden kaynaklanan 
enflasyon düzeltme farklarının ise 
vergi düzenlemesi dahil hukuki 
düzenleme ve değerlendirmeler 
saklı kalmak kaydıyla sermayeye 
eklenebilmesine ve kar dağıtımına 
konu edilebilmesine,  
9) 31.12.2023 tarihli finansal 
tablolarda yer alan iç kaynakların 
sermaye ilavesinde VII-128.1 
sayılı Pay Tebliği’nin 16/3 mad-
desinde belirtilen yasal kayıtlarda 
yer alan geçmiş yıl zararları için 
enflasyona göre düzeltilmiş 
geçmiş yıl zararları tutarının esas 
alınmasına,  

  

10) Yapılan yönlendirme önce-
sinde kamuya açıklanmış kar 
dağıtım tablolarında, belirlenen 
esaslar kapsamında düzeltilmesi 
gerekli hususların bulunması 
halinde, belirlenen esaslara 
uyulmak suretiyle düzeltilmiş kar 
dağıtım tablosunun yeniden yöne-
tim kurulu kararı da alınarak tekrar 
ilan edilmesine karar verilmiştir.” 
 
“Kurulumuzun 07.03.2024 tarihli 
ve 14/382 sayılı Kararı ile birlikte 
aşağıda listesi verilen Kurul Karar 
ve Duyuruları yürürlükten 
kaldırılmıştır.  
1. Kurulumuzun 2003/63 sayılı 

SPK Haftalık Bülteninde 
yayımlanan duyurunun 1. ve 2. 
kısımları (2003/63 sayılı 
Haftalık Bülten)  

2.  Kurulumuzun 2004/10 sayılı 
SPK Haftalık Bülteninde 
yayımlanan duyurunun 2. 
kısmının B, C, D ve E bentleri 
(2004/10 sayılı Haftalık Bü-
lten)  

3.  Kurulumuzun 2005/2 sayılı 
SPK Haftalık Bülteninde 
yayımlanan duyurunun 2. 
kısmı (2005/2 sayılı Haftalık 
Bülten)  

4.  Kurulumuzun 17.03.2005 ta-
rihli ve 11/367 sayılı kararı 
(2005/12 sayılı Haftalık Bü-
lten)  

5.  Kurulumuzun 30.11.2016 ta-
rihli ve 33/1162 sayılı kararı 
(2016/32 sayılı Haftalık Bü-
lten)” 

3. Torba Kanun ile KVKK’da 
Yapılan Değişiklikler Hk.  

12.3.2024 tarih ve 32487 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan 
7499 Sayılı Ceza Muhakemesi 
Kanunu İle Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun (“Kanun”) ile 6698 sayılı 
Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu’nda (“KVKK”) yurt 
dışına veri aktarımında Kişisel 
Verileri Koruma Kurulu’nun 
(“Kurul”) yeterlilik kararının 
bulunmasına ve özel nitelikli 
kişisel verilerin işlenmesindeki 
şartlara ilişkin olanlar başta 
olmak üzere önemli düzen-
lemeler getirilmiş olup, yapılan 
önemli değişikliklere aşağıda 
yer verilmiştir. 

Kanun ile KVKK’nın “Özel Ni-
telikli Kişisel Verilerin İşlenme 
Şartları” başlıklı 6. mad-
desinde yapılan değişiklik ile 
özel nitelikli kişisel verilerin 
işlenme şartları 
genişletilmiştir. İlgili kişinin 
açık rızası varsa, kanunlarda 
böyle bir işlemi açıkça ön-
görüyorsa, kişinin hayatı veya 
beden bütünlüğü için za-
ruriyse, alenileştirilmiş veriler 
söz konusuysa veya ale-
nileştirme iradesi mevcutsa, 
hakların tesis edilmesi veya 
korunması için zorunluysa, 
kamu sağlığı veya sosyal 
güvenlik alanlarındaki hukuki 
yükümlülükler açısından ger-
ekliyse, kar amacı gütmeyen 
kuruluşlar, yasalara uygun 
olarak faaliyet gösteriyorsa 
faaliyet alanlarıyla sınırlı 
olmak ve üçüncü kişilere 
açıklanmamak kaydıyla özel 
nitelikli kişisel veriler işlene-
bilecektir. 



 

 

 

 

  

● Kanun ile KVKK’nın “Kişisel ver-
ilerin yurt dışına aktarılması” 
başlıklı 9. maddesinde yapılan 
değişiklik ile yurt dışına kişisel veri 
aktarımında, önceden açık rıza il-
kesi kaldırılmıştır. Yapılan değişi-
klik ile, veri sorumluları ve veri 
işleyenler tarafından 
gerçekleştirilecek tüm aktarımlar 
için yeni şartlar getirilmiştir. Veri 
sorumluları ve veri işleyenler, 
öncelikle genel kurallara uygun 
olarak kişisel verileri yurt dışına 
aktarmalıdır, bu mümkün olma-
dığında ise arızi olarak veri 
aktarımı yapılması gerektiği 
düzenlenmiştir. 

● Ayrıca, yeni düzenleme ile 
yabancı ülkeler hakkında ve 
ülkeler içerisindeki sektörler veya 
uluslararası kuruluşlar bakımın-
dan yeterlilik kararı verilmesi im-
kânı getirilmiştir. Yeterlilik kararı 
verilirken, şu hususlar dikkate 
alınmaktadır: kişisel verilerin 
aktarılacak olduğu ülke ile Türkiye 
arasındaki karşılıklılık durumu, 
aktarılacak ülkenin mevzuatı ve 
uygulaması ile uluslararası ku-
ruluşun kuralları, aktarılacak ülke 
veya uluslararası kuruluşta 
bağımsız ve etkin bir veri koruma 
kurumunun varlığı ve idari ve adli 
başvuru yollarının bulunması, 
aktarılacak ülkenin veya 
uluslararası kuruluşun 
uluslararası sözleşmelere taraf 
veya uluslararası kuruluşlara üye 
olup olmaması, aktarılacak 
ülkenin veya uluslararası ku-
ruluşun Türkiye’nin üye olduğu 
küresel veya bölgesel kuruluşlara 
üye olup olmaması ve Türkiye’nin 
taraf olduğu uluslararası 
sözleşmeler.  

● Yurt dışına veri aktarımında, Ku-
rul’un yeterlilik kararı bulunması 
veya ilgili kişinin haklarını kullana-
bileceği etkili yasal yolların 
bulunduğu durumlarda, belirtilen 
şartlardan birinin sağlanması ger-
ekmektedir, şöyle ki: Kurul tarafın-
dan aktarıma izin verilmiş 
uluslararası sözleşme niteliğinde 
anlaşmanın varlığı, Kurul tarafın-
dan onaylanmış bağlayıcı şirket 
kurallarının bulunması, Kurul 
tarafından ilan edilen standart 
sözleşmenin akdedildiğine dair 
bildirim şartının sağlanması ve 
bildirim yapılmaması halinde idari 
para cezası uygulanması, yeterli 
korumayı sağlayacak hükümlerin 
yer aldığı yazılı bir taahhütname 
olması ve Kurul tarafından  

  

aktarımına izin verilmesi gerek-
mektedir. 

● Sözleşmenin Kişisel Verileri 
Koruma Kurumu’na bildirilmemesi 
hâlinde bildirim yükümlülüğünü 
yerine getirmeyen veri sorumlusu 
ve veri işleyenler hakkında 50.000 
Türk Lirası’ndan 1.000.000 Türk 
Lirası’na kadar idari para cezası 
uygulanacağı düzenlenmiştir. 

● Dolayısıyla, mevcut düzenlemede 
kişisel verilerin yurt dışına 
aktarımının temel sorumlusu veri 
sorumlusu olarak düzenlenirken, 
yeni düzenleme ile veri işleyenlere 
de doğrudan sorumluluk 
getirilmiştir. 

● Mevcut düzenlemede uygulanan 
idari para cezalarına karşı sulh 
ceza hâkimliğine başvuru 
yapılmakta iken yeni düzenleme 
ile bundan böyle idari para 
cezalarına karşı idare mah-
kemelerinde dava açılacaktır. 

● Yeterlilik kararının bulunmaması 
ve yeterli önlemlerden herhangi 
birinin sağlanamaması halinde, 
arızi olmak şartı ile kişisel verilerin 
yurt dışına aktarımı mümkün hale 
getirilmiştir. İlgili kişi muhtemel 
riskler hakkında bilgilendirilerek 
açık rıza verirse, veri sorumlusu 
ile ilgili kişi arasında bir 
sözleşmenin ifası veya ilgili kişinin 
talebi üzerine alınan önlemlerin 
uygulanması için veri aktarımı 
gerekiyorsa, ilgili kişi yararına bir 
sözleşmenin kurulması veya ifası 
için aktarım zorunlu ise, üstün bir 
kamu yararı söz konusu ise, bir 
hakkın tesis edilmesi, kullanılması 
veya korunması için aktarım gere-
kiyorsa, kişinin kendisinin veya bir 
başkasının hayatı veya beden 
bütünlüğünün korunması için 
kişisel verilerin aktarılması zo-
runlu ise, kamuya veya meşru 
menfaati olan kişilere açık olan bir 
sicilden bilgi talep edilirse yurt 
dışına kişisel veri aktarımı 
mümkün hale getirilmiştir. 

● Kişisel verilerin yurt dışına aktarıl-
masından sonra yapılan 
aktarımlar için KVKK’daki güven-
celeri sağlama ve yeni düzenleme 
ile getirilen yurt dışına aktarım 
şartlarına uyma zorunluluğu 
getirilmiştir. 

● KVKK’da yapılan değişiklikler, 
1.6.2024 tarihinde yürürlüğe 
girecektir. Bu çerçevede, Kurul 
tarafından uygulanan idari para 

 

cezalarına ilişkin 1.6.2024 tarihi 
itibarıyla sulh ceza hâkim-
liklerinde görülen başvurular, 
bu hâkimliklerce 
sonuçlandırılacaktır. 

● Ayrıca, mevcut KVKK düzen-
lemelerine göre ilgili kişinin 
genel açık rızası alınarak 
gerçekleştirilen yurt dışına 
aktarımlar, 1.9.2024 tarihine 
kadar devam edebilecektir. An-
cak, 1.9.2024 tarihinden iti-
baren kişisel verilerin yurt 
dışına aktarımı, yeni düzen-
lemede belirtilen esaslara uy-
gun olarak gerçekleştirilmelidir. 

4. Bireysel Emeklilik Sis-
teminde Kısmi Ödeme Dö-
neminin 1 Temmuz’a Ertelen-
mesine İlişkin Yönetmelik 
Değişikliği Hk.  

● Resmi Gazete’nin 21.3.2024 
tarih ve 32496 sayısında yayın-
lanan yönetmelik değişikliği ile, 
26.9.2023 tarih ve 32321 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan 
Bireysel Emeklilik Sisteminde 
Kısmen Ödeme Hakkında 
Yönetmeliğin yürürlüğe ilişkin 
13 üncü maddesinde değişiklik 
yapılarak,  BES’te kısmi ödeme 
dönemi için yürürlük tarihi Mart 
sonundan 1 Temmuz’a 
çekilmiştir. Kısmi ödeme ile 
katılımcılar sistemden 
çıkmadan konut alımı, 
evlenme, eğitim, doğal afet gibi 
durumlarda birikimlerinin % 
50’ye kadar olan kısmını toplu 
olarak alabileceklerdir.  

5. Yeni Kurulacak Aracı Ku-
rumlar İle İlgili Kurul İlke Kararı 
Hk.   

● SPK’nın 21.3.2024 tarihli bü-
lteninde yayınlanan aşağıdaki 
İlke Kararı ile otuz yılı aşkın sü-
redir yeni aracı kurum kurula-
mamasına ilişkin uygulama 
nihayete ermiş olup, asgari 300 
milyon TL özsermaye ile yeni 
aracı kurum kuruluşu mümkün 
hale gelmiştir.  

“Kurul Karar Organı’nın i-SPK 
39.4 (21/03/2024 tarih ve 17/452 
s.k.) sayılı İlke Kararı: III-39.1 
sayılı Yatırım Kuruluşlarının Ku-
ruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Tebliğ’in (Tebliğ) 5 ve 
63 üncü maddeleri uyarınca ku-
rulacak aracı kurumlara ilişkin 
aşağıdaki esaslar belirlenmiştir.  

 



 

 

 

 

  

1) a) 6362 sayılı Sermaye Piyasası 
Kanunu'nun (6362 sayılı SPKn) 
md.43/1-(ç) ve Tebliğ’in md. 5/1-(ç) 
hükümlerinde Kurulumuza verilen 
yetki kapsamında, Tebliğ’in 5/1 
fıkrası uyarınca kurulacak aracı ku-
rumlar ile;  

   b) 6362 sayılı SPKn md.43/1-(ç) ve 
Tebliğ’in md. 5/2 hükümleri ile Ku-
rulumuza verilen yetki kapsamında, 
Tebliğ’in 63’üncü maddesi uyarınca 
kurulacak aracı kurumlar için gerekli 
asgari kuruluş özsermayesi tutarının 
300.000.000 TL olarak belirlen-
mesine;  

2) Yukarıdaki (1) no'lu madde 
kapsamında kurulacak aracı ku-
rumlarca; kuruluş izni verilmesine 
ilişkin Kurul Karar tarihini takip eden 
2 yıl süreyle, mevzuattan kaynak-
lanan bir yükümlülük dolayısıyla 
oluşacak mücbir haller haricinde, ku-
ruluş izni verildiği tarihte geçerli olan 
ve (1) no'lu madde kapsamında be-
lirlenen asgari kuruluş özsermayesi 
tutarının altına düşülecek şekilde 
sermaye çıkışı sonucunu doğuracak 
herhangi bir işlem 
gerçekleştirilmemesine karar ver-
ilmiştir.” 

6. E-Başvuru Sistemi Hakkın-
daki Duyuru 

5.02.2024 tarihli SPK duyurusu ile 
sermaye piyasası kurum, kuruluş ve 
ortaklıklarının, başvurularını daha 
hızlı  ve etkili bir şekilde e-Başvuru 
Sistemi ile yapabilecekleri kamuyla 
paylaşılmıştı. Bu defa, 28.03.2024 
tarihli duyuru ile 15.04.2024 tari-
hinden başlamak üzere MERSİS 
kapsamındaki ihraççılar, kurum, ku-
ruluşlar tarafından Kurulumuza 
yapılacak ve Ortaklıklar Finansmanı 
Dairesi görev alanına giren başvuru-
ların e-Başvuru Sistemi üzerinden 
elektronik ortamda yapılmaya 
başlanacağı ifade edilerek e-Devlet 
platformu üzerinden kabul edilecek 
e-Başvuru Süreçlerinde Dikkat 
Edilecek Hususlar kamuoyuna duy-
urulmuştur.  

7.Payların İlk Halka Arzı 
Öncesi Uyulacak Ön 
Şartlardaki Tutarların İndi-
rimine İlişkin Kurul İlke Karar 

SPK’nın 12. Kalkınma Planı’nda 

gözetilen sermaye piyasaları yoluyla 

ülkemiz ekonomisindeki cari açığın 

azaltılmasına katkı sağlamak, bu 

suretle ülkemiz büyümesini cari fazla 

yaratarak sürdürülebilir kılmak ve 

  

ayrıca yeşil ve sürdürülebilir 
büyümeye katkı sağlamak hedefleri 
paralelinde payların ilk halka arzı 
öncesi uyulacak ön şartlardaki tutar-
ların indirimine ilişkin 28.03.2024 ta-
rih ve 18/505 sayılı alınan kararı 
aynı tarihli bültende kamuyla 
paylaşılmıştır.    

Halka açılma amacıyla Kurulumuza 
başvuran ortaklıkların özellikle 
sektörel bazda farklılıklarından 
kaynaklanan finansal tablolarındaki 
tutarlarda belirli bir düzeye 
ulaşmanın zorluğu ve Cumhur-
başkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığınca hazırlanan ve Tü-
rkiye Büyük Millet Meclisi Genel Ku-
rulu tarafından 31.10.2023 tarihinde 
onaylanan 12. Kalkınma Planı 
(2024-2028) da dikkate alınarak, 
sermaye piyasaları yoluyla ülkemiz 
ekonomisindeki cari açığın azaltıl-
masına katkı sağlamak, bu suretle 
ülkemiz büyümesini cari fazla 
yaratarak sürdürülebilir kılmak ve 
ayrıca yeşil ve sürdürülebilir 
büyümeye katkı sağlamak amacıyla 
sektörel bazda farklı düzenlemeler 
yapılmasında fayda mülahaza 
edilmiştir.  

12. Kalkınma Planı’nda Enerji, 
Kimya, Tarım ve Savunma Sanayi 
öncelikli sektörler arasında belir-
lenmiştir. Bu kapsamda, 12. 
Kalkınma Planı’na paralel olarak 
belli sektörlerde faaliyet gösteren 
aşağıdaki şartları haiz ortaklıklarla 
sınırlı olmak üzere, VII.128.1 sayılı 
Pay Tebliği’nin 5 inci maddesi ikinci 
fıkrası kapsamında II-16.1 sayılı Or-
taklıkların Kanun Kapsamından 
Çıkarılması ve Paylarının Borsada 
İşlem Görmesi Zorunluluğuna İlişkin 
Esaslar Tebliği’nin (II-16.1 sayılı 
Tebliğ) 8 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (a) ve (b) bentlerinde yer 
alan aktif toplamı ve net satış 
hasılatı tutarlarında indirim yapıl-
masına karar verilmiştir. Buna göre 
gerçekleştirilecek halka arz başvu-
rularında; 

a) Yenilenebilir enerji sektöründe 
faaliyet gösteren ve Kurul düzen-
lemelerine uygun olarak hazır-
lanmış ve özel bağımsız dene-
timden geçmiş başvuru tarihinden 
önceki son iki yıla ait finansal 
tablolar itibarıyla hasılatının en az 
%75’ini yenilenebilir enerji üretimi 
satışlarından, 

b) Petrokimya sektöründe Enerji 
Piyasası Düzenleme Kurumu 
lisansı ile üretim yapan ve Kurul 
düzenlemelerine uygun olarak 

hazırlanmış ve özel bağımsız de-
netimden geçmiş başvuru tari-
hinden önceki son iki yıla ait fi-
nansal tablolar itibarıyla 
hasılatının en az %75’ini 
petrokimya üretimi satışlarından,  

c) Savunma sanayi sektöründe 
faaliyet gösteren veya söz ko-
nusu sektöre bilgi ve iletişim 
teknolojileri ve yazılım alanında 
hizmet veren, Kurul düzen-
lemelerine uygun olarak hazır-
lanmış ve özel bağımsız dene-
timden geçmiş başvuru tari-
hinden önceki son iki yıla ait fi-
nansal tablolar itibarıyla 
hasılatının en az %75’ini 
savunma sanayine yönelik 
üretim / hizmet satışlarından, 

ç) Tarım sektöründe faaliyet 
gösteren ve Kurul düzen-
lemelerine uygun olarak hazır-
lanmış ve özel bağımsız dene-
timden geçmiş başvuru tari-
hinden önceki son iki yıla ait fi-
nansal tablolar itibarıyla 
hasılatının en az %75’ini tarımsal 
üretim sonucu elde edilen işlen-
memiş ham ürün satışlarından, 

d) Yeşil ve dijital dönüşümü 
destekleyerek ileri teknolojiye 
dayalı yüksek katma değer 
üreten yenilikçi ve ölçeklenebilir 
bir iş modeline sahip olduğu bir 
kamu otoritesi tarafından bel-
gelendirilen ve aşağıdaki 
şartlardan herhangi ikisine sahip 
olan, 

1. Başvuru tarihi itibarıyla, T.C. 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
(Bakanlık) tarafından Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi olarak belir-
lenen bölgelerin birinden kabul 
almak ve bu bölgedeki faaliyetler-
ine devam etmek,  

2. Başvuru tarihi itibarıyla, 5746 

sayılı Araştırma, Geliştirme ve 

Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında Kanun 

ile Bakanlık tarafından onaylı ve 

aktif Ar-ge Merkezi’ne sahip 

olmak,  

3. Son beş yıl içerisinde Türk Pa-

tent ve Marka Kurumu tarafından 

verilmiş geçerlilik süresi devam 

eden patent belgesine sahip 

olmak,  

4. Son beş yıl içerisinde T.C. 

Küçük ve Ortak Ölçekli İşletmel-

eri Geliştirme ve Destekleme 

 



 

 

  
 

İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) 

Ar-ge, Ür-ge ve İnovasyon 

Desteği kapsamında destek 

almak,  

5. Son beş yıl içerisinde 

başlamış veya tamamlanmış 

kamu destekli Ar-ge projesine 

sahip olmak. Kurul düzen-

lemelerine uygun olarak hazır-

lanmış ve özel bağımsız dene-

timden geçmiş  başvuru tari-

hinden önceki son iki yıla ait fi-

nansal tablolar itibarıyla 

hasılatının en az %75’ini bu 

faaliyetlerden elde eden orta-

klıklar için II-16.1 sayılı Tebliğ’in 

8 inci maddesinin (a) ve (b) 

bentlerindeki tutarlar aşağıdaki 

şekilde uygulanır. 

 

.  

 

Yukarıdaki maddeler kapsamın-

daki ortaklıkların, Kurul düzen-

lemelerine uygun olarak hazır-

lanmış ve özel bağımsız dene-

timden geçmiş finansal tablo 

dipnotlarında hasılatın faali-

yetlere göre kırılımına yer ver-

ilmesi zorunludur. 

 

TARİHTE BU AY  

Celali Yılmaz 

1 Mart: Mali Yılbaşı. Ülkemizde 

mali yıl, 1983’e kadar 1 Mart’ta 

başlayıp 28 (29) Şubat’ta biten 

dönem olarak uygulanmıştı. Şir-

ketler hesap dönemlerini, 

hükümetler de bütçelerini bu ta-

rih aralığına göre düzenliyordu. 

Ancak 1983 yılında yapılan 

değişiklikle takvim yılı ile mali yıl 

birleştirilip, mali yıl da 1 Ocak – 

31 Aralık olarak kabul edildi. 

2 Mart 1931: Borsa Gazetesi 

yayımlanmaya başlandı. 

Borsa’nın Karaköy’den Eminönü 

4. Vakıf Han’a taşınmasıyla 

birlikte, 1 Nisan 1926 tarihinden 

itibaren fiyat cetvelleri yayın-

lanmaya başlamıştı. Önceleri 

numarasız yayınlanan fiyat cetv-

elleri, 2 Mart 1931 tarihinden iti-

baren “Borsa Gazetesi” adını 

almış ve bu tarihten itibaren 

müteselsil sıra numarası ver-

ilerek 31 Aralık 1976 tarihine ka-

dar toplam 12.616 sayı daha 

yayımlanmıştı. 

5 Mart 1928: “Merkez Borsası” 

fikrinden vazgeçildi. Cumhuri-

yetin ilk yıllarında, 1447 sayılı 

Kanun’a giden süreçte modern 

ve kapsayıcı bir borsa kurulması 

için araştırmalar yapılmış, çeşitli 

öneriler gündeme gelmişti.  

Önerilerden biri, “menkul kıymet 

borsaları, ticaret borsaları, zahire 

(hububat) borsaları ve hayvan bor-

salarının tek çatı altında top-

lanması” yönündeydi. Borsaların 

birleştirilmesi konusunda ayrıntılı 

çalışmalar yapılıp, raporlar hazır-

lanmıştı. Borsaların Tevhidi Me-

selesi Hakkında Rapor ve Encümen 

Raporu, Genel Kurulun 5 Mart 1928 

tarihli toplantısında uzun uzun 

müzakere edilip, görüşülmesi so-

nunda, ticaret borsaları ile esham ve 

tahvilat borsasının birleştirilmesinin 

uygun olmadığı kanaatine varıldı. 

Böylece, Türkiye’de menkul 

kıymetler borsasının ticaret, zahire 

ve hayvan borsalarıyla 

birleştirilerek, o zamanki ifadesiyle 

“Merkez Borsası” yaratma 

düşüncesi akim kaldı. 

31 Mart 1938: İstanbul 4. Vakıf 

Han’da 1926 yılından beri faaliyet 

göstermekte olan Menkul Kıymetler 

ve Kambiyo Borsası (MKKB) kapa-

tıldı. (Yeni borsa 2 Nisan 1938 gün 

Ankara’da Ankara Menkul Kıymetler 

ve Kambiyo Borsası unvanıyla 

açılacaktı.) Taşınma işlemleri 15 

Mart 1938’de başlamıştı. İstan-

bul’daki borsanın eşya ve personeli 

trenle parça parça Ankara’ya 

taşınmış, son güne kadar iki perso-

nel nöbetçi bırakılmıştı. 

30 Mart 1938: Türk Parası 

Kıymetini Koruma Hakkında 12 nolu 

Karar değiştirilerek, 1 Nisan 

1938’den itibaren döviz alım 

satım işlemlerinin Ankara 

Borsası’ndan geçirilmesi mecburi 

kılındı (Ankara Borsası 2 Nisan 

1938 tarihinde açılacaktı). Yapılan 

değişiklik uyarınca: 

“Bu karara göre, Türkiye’deki bilu-

mum bankalar, her gün alıp 

sattıkları kambiyoları gişelerinde ta-

kas etmeyip, aldıklarını Ankara 



 

 

  
 

“Bu karara göre, Türkiye’deki bi-

lumum bankalar, her gün alıp 

sattıkları kambiyoları gişelerinde 

takas etmeyip, aldıklarını An-

kara Menkul Kıymetler ve 

Kambiyo Borsası’na arza ve 

sattıklarını da gene buradan 

almağa mecburdurlar. Bir gün 

zarfındaki alım ve satımlardan 

mütevellit olan ve 2.500 Türk li-

rası muadilini geçmeyen küsurat 

ertesi güne devrolunabilir.” 

27 Mart 1941: Ankara’daki 

borsanın 31 Mart’ta kapatılıp, 1 

Nisan’da İstanbul’da açılmasına 

ilişkin İcra Vekilleri Heyeti (Ba-

kanlar Kurulu) kararı verildi. 

Borsanın Ankara’ya “manipülatif 

işlemlerin engellenmesi için, üç 

yıllığına” gönderildiği en baştan 

itibaren belirtilmesine rağmen, 

geri taşınma kararı, sürenin dol-

masından sadece dört gün önce 

verilmişti. Ama işlem hacmi 

azaldığı için İstanbul’a hızla 

taşınmak zor olmadı. Ankara’ya 

gittikleri tarihten itibaren “şafak 

sayan” borsacılar, nihayet rahat 

nefes almıştı. 

15 Mart 1983: Hisarbank ve İs-

tanbul Bankası’na el konuldu. 

15 Mart 2001: İktisat Bankası’na 

el konuldu. 

Dünyada Sermaye 

Piyasalarında Mart Ayı 

20 Mart 1602: Hollanda Doğu 

Hindistan Şirketi (Vereenigde 

Oost-Indische Compagnie – 

VOC) kuruldu. Avrupa-Asya 

arasındaki ticareti elinde tutan 

Portekiz’in hakimiyetini 

 

kırmak için kurulan VOC, dü-

nyanın ilk halkı arzı olurken, ilk 

tahvillerini çıkaran, ilk 

uluslararası şirketi oldu. Şirketin 

hisseleri kurulduğu yıl dünyanın en 

eski borsası Amsterdam Stock Ex-

change’de işlem görmeye başladı. 

Halka arzda VOC 6.5 milyon gul-

den gibi müthiş bir para topladı. 

1800 yılında iflâs edene dek 198 yıl 

yaşadı. VOC’un savaş açmak, 

uluslararası anlaşmalar yapmak, 

para basmak, yeni sömürgeler 

oluşturmak, suçluları tutuklamak, 

idam etmek gibi güçleri de vardı. 

Neredeyse bir yarı-devlet gibiydi ve 

müthiş kâr elde ediyordu. Lâle 

Çılgınlığı’nın zirvesinde şirketin 

1637 yılındaki değeri 78 milyon gul-

dene ulaşmıştı (Bugünün 8 trilyon 

doları; bugünkü Microsoft, Apple ve 

Nvidia’nın toplamından fazla!).  

4 Mart 1742: Dünyanın hâlâ faali-

yette olan en eski bankası Monte 

della Pieta (şimdiki unvanı Monte 

dei Paschi di Siena) İtalya’nın Si-

ena kentinde kuruldu. Amacı fa-

kirlere ve zor durumda olanlara 

yılda %7.5 faizle kredi vermekti. 

Banka 2017’de batmak üzereyken 

İtalyan hükümeti tarafından kur-

tarıldı. Hükümet Kasım 2023’te 

%25 hissesini satarak bankayı kıs-

men özelleştirip kamu hissesini 

düşürdü. Bankanın genel 

müdürlüğü hâlâ aynı binada bulun-

maktadır.  

2 Mart 1797: İngiltere Merkez 

Bankası (BoE) ilk kağıt parayı 

bastı. İlk banknotlar 1 ve 2 Sterlin 

değerindeydi. Fransa ile savaş 

hükümetin kasasını kurutmuştu. 

 

Şubat 1797’de kasada sadece 1 

milyon sterlin değerinde altın 

kalmıştı. Böyle olunca İngiltere 

Merkez Bankası bir borç senedi 

niteliğinde olan banknotları 

basarak harcamaya başladı. 

Herkes kâğıt parayı kabul etmek 

istemedi ama Londra banker ve 

tüccarları da kâğıt paranın ar-

kasında durunca kağıt Sterlin 

hayata geçti. 

22 Mart 1811: New York eyaleti 

yasama meclisi, New York’un 

hızla dünyanın sanayi ve finans 

başkenti haline gelmesine 

yardımcı olan “Limited Şirket” 

yasasını onadı. Ortaklara sınırlı 

sorumluluk imkanı veren bu 

yasa ticaret hukukunda devrim 

niteliğindeydi. O zamana kadar 

kurulan şirketler, bugünkü an-

lamda adi komandit şirket sta-

tüsündeydi. 

8 Mart 1817: New York Stock 

Exchange (NYSE) açıldı. 

Aslında 24 broker aralarında 

Buttonwood Anlaşması’nı im-

zalayarak ilk kez 1792 yılında 

örgütlendiler. Borsa, Wall 

Street’teki şimdiki adresine 

taşındığı yıl olan 1865’e dek 

işlemler Tontine Kahveha-

nesi’nde gerçekleştirildi. Bor-

sada 1878 yılına dek telefon 

yoktu. Kotasyonlar brokerlerin 

bürolarına ismine “geyik” denilen 

koşucular tarafından 

ulaştırılıyordu. Unvanı “hisse 

senedi” borsasıydı ama 1941 

yılına kadar işlem hacminin ne-

redeyse tamamını tahviller 

oluşturuyordu.  

 



 

 

  
 

8 Mart 1817: NYSE kurulurken 

24 aracı kurum komisyonları 

%0,25’te sabitleyen sözleşmeyi 

onayladılar. Bu sözleşme, 

“menkul kıymet alım satım 

işlemleri devam ederken başka 

konular hakkında sesli ko-

nuşma” kabahatine de 6 

cent’ten başlayan para cezası 

getiriyordu. 

15 Mart 1817: NYSE, 

spekülatörlerin tek tek hisse se-

netlerine sahip olmadan 

manipüle etmelerine olanak 

sağlayan “fiktif satış” yöntemini 

resmen yasakladı. Borsa yöne-

timi ilk bir haftada fiktif işlemleri 

fark edip yasaklamakta gayet 

hızlı davranmıştı. 

14 Mart 1821: Piyasa açıktı 

ama Wall Street’te tek bir hisse 

bile işlem görmedi. Türkiye o 

tecrübeyi 1938-1941 yılları 

arasında birçok gün 

yaşayacaktı. 

21 Mart 1868: Londra’da tarihin 

bilinen ilk yatırım fonunun 

izahnamesi yayınlandı. For-

eign and Colonial Government 

Trust’ın sunduğu fonun pay fi-

yatı ₤85 idi ve gelişmekte olan 

ülkelerin (Arjantin, Avustralya, 

Şili, Mısır, Peru ve Türkiye) 

tahvillerine yatırım yapıyordu. 

Fon, bugünkü unvanı Foreign & 

Colonial Investment Trust ile 

hâlâ hayatta ve Londra 

Borsası’nda işlem görüyor. 

7 Mart 1878: Toronto Hisse 

Senedi Borsası (TSX) açıldı. 

Aslında 24 broker işlemleri 20 

yıl önce başlatmışlardı ama bu 

 

tarihte şirketleştiler. Başlangıçta 13 

hisse senedi işlem görüyordu ve 

üyelik ücreti $ 250 idi. 

3 Mart 1882: Modern 

dolandırıcıların pîri ve nice finansal 

dehaya ilham kaynağı olacak Carlo 

Pietro Giovanni Guglielmo Tebaldo 

Ponzi İtalya’da doğdu. 

21 Mart 1924: Boston’lu Massachu-

setts Investors Trust tarafından dü-

nyanın ilk açık uçlu yatırım fonu 

kuruldu. İşe 50 bin $ varlıkla 

başlayan fon 1 yıl içinde 392 bin 

dolarlık varlık büyüklüğüne erişti. 

Beş yıl sonra 1929 krizinde 

varlıklarının %83’ünü kaybetti ama 

hayatta kaldı.  

15 Mart 1933: NYSE, Başkan Roo-

sevelt’in tüm borsa ve bankaları iki 

hafta kapatmasından sonra ye-

niden açıldı. Yatırımcılar o gün 

hisselere deliler gibi saldırdı ve Dow 

Jones Sanayi Endeksi bugüne ka-

darki en büyük günlük yüzde ka-

zancını (%15,3) gerçekleştirdi. 

Buna rağmen, hisse senetleri 

1929’daki en yüksek seviyelerinin 

%87 altında ve 0,65 PD/DD ile 

işlem görüyordu. 

26 Mart 1973: Susan Shaw, 172 yıl 

boyunca erkek hakimiyetinde kal-

mış London Stock Exchange’in ilk 

kadın üyesi oldu. Mücadelesi 20 yıl 

sürmüştü. Türkiye’de 1950’lerde, 

ABD’de 1960’larda kadın borsacılar 

vardı ama İngiltere’de 1973’e kadar 

kadın borsa üyesi yoktu. Borsa 

kadınların üye olmasını açıkça 

yasaklamamıştı ama kadınlar 

tarafından yapılan tüm başvurular 

reddedilmişti.  

 

Kadınların neden üye olarak ka-

bul edilmedikleri sorusuna erkek 

üyelerden biri “çünkü borsada 

kadın tuvaleti yok” diye yanıt ver-

mişti.  

28 Mart 1985: NYSE’nin ku-

ruluşundan 193 yıl sonra ilk kez 

bir ABD Başkanı (Ronald 

Reagan) açılış gongunu çaldı. O 

zamana kadar hükümetlerin bor-

sayı “kumarhane” kabul ettiği 

için başkanların borsaya 

gelmediği söyleniyordu Böylece 

ABD hükümeti 193 yıl sonra 

resmen borsanın kumarhane 

olmadığını kabul etmiş oldu. 

20 Mart 2002: Arthur Andersen 

mahkemede “Enron dosyalarını 

yırtıp atmadık, bilgisayar 

dokümanlarını silmedik” dedi 

ama yine de suçlu bulundu, “Big-

Five” dönemi bitti. 

16 Mart 2008: Dünyanın beşinci 

büyük bankası ve 85 yıllık 

geçmişi olan yatırım bankası 

Bear Stearns, iflâstan kıl payı 

kurtularak hisse başı 2 dolardan 

J.P. Morgan Chase’e satıldı. 

Hissenin 2 gün önceki (Cuma) 

kapanışı 30$ idi. Bankanın 

hisseleri 1 hafta önce 60$, 1 yıl 

önce 150$ iken 20 milyar dolarlık 

piyasa değerine sahipti. Bear 

Stearns’in bu beklenmeyen 

çöküşü ilk günlerde şaşırtsa da 

izleyen günlerde Bank of Amer-

ica’nın, Merrill Lynch’i alması ve 

sonra da Lehman Brothers’ın 

iflâsının gölgesinde kaldı. 



 

 

 

 

  

23 Mart 2020: Lübnan (dü-

nya Covid-19 nedeniyle ka-

palıyken, sessiz sedasız) 

$1,2 milyarlık bonoları itfa 

edemeyerek temerrüde 

düştü. Temerrüt rakamı 

yüksek değildi ama borçları 

(matbaasına sahip olduğu 

Lübnan Lirası değil) USD 

cinsindendi. Finansal krizin 

pençesindeki ülke hâlâ 

kendine gelemedi. 

 

  

 

AYIN FİKRİ 

Finansal Piyasalarda Dijital 
Teknoloji-Yapay Zeka ve Düzenley-
ici Kuruluşlar  

Bahşayiş Fıratoğlu 

Hızlı değişim ve gelişmeye en açık 

sektörlerden biri olan finansal sektör, 

günümüzde hızla gelişim gösteren di-

jital teknolojiler ile kaçınılmaz olarak 

sıkı bir ilişki içinde bulunuyor. Yapay 

zeka, makine öğrenmesi, bulut bilişimi 

gibi alanları da kapsayan dijital 

teknolojinin finans alanında uygu-

lanması finansal teknoloji ya da kısaca 

Fintech olarak adlandırılıyor.   

Fintech teknolojiden yararlanarak fi-

nans sektöründe gerçekleştirilen ino-

vasyonları ifade ediyor ve çıkış nok-

tasını da aslında yeni kazanç ve fır-

satlar arayan kar odaklı girişimler 

oluşturuyor. Piyasada yerleşik büyük 

kuruluşlar tarafından çok avantajlı 

görülmeyen alanlardaki kar 

potansiyellerini kullanmak isteyen yeni 

teknoloji şirketleri ile başlayan süreçte, 

yerleşik kuruluşlar da rekabet güçlerini 

kaybetmemek için teknolojik inovasy-

onlara yönelince dönüşüm süreci daha 

da yerleşmiş oldu.   

Son global finansal kriz piyasalarda 

düzenleme ve denetim ile ilgili önemli 

açıklar ve yetersizlikler olduğunu 

gözler önüne serdi. Bu çerçevede ken-

dini gösteren en önemli zayıflıklardan 

biri de sistemde etkili ve sağlıklı bir risk 

takibi ve önleme mekanizması 

yürütebilecek nitelikte risk verisinin 

toplanamıyor olmasıydı. İşte dijital 

teknolojideki gelişmeler bu aksaklığa 

da çözüm üretebilecek nitelikteydi. Fi-

nansal sistemde kriz sonrası 

gerçekleşen değişimin önemli bir 

ayağını teşkil eden teknolojik yenilikler, 

günümüzde finansal işlemlerin 

gerçekleştirilmesinden dolandırıcılığın 

önlenmesine kadar değişen çok geniş 

bir yelpazede kendine yer bulmakta.   

FinTech’in, sunduğu yeni imkanlar ve 

kolaylıklarla birlikte yeni riskler de 

barındırdığı açık. Özellikle büyük veri  

 

analitiği çerçevesinde çıka-

bilecek veri güvenliği ile ilgili so-

runlar, merkeziyetsizleşme 

çerçevesinde düzenleme ve 

denetimin kimin yetki alanına 

girdiğinin belirlenmesindeki 

zorluklar, FinTech ku-

ruluşlarının mevcut düzenleme 

ve denetim yapısındaki yerleri 

konusunda ortaya çıkan belir-

sizlikler düzenleyici kuruluşların 

çözüm üretmesi gereken sorun-

lardan bazılarını oluşturuyor. 

Düzenleyici kuruluşlar için fi-

nansal sektörde yapay zeka, 

makine öğrenmesi, bulut 

kullanımı gibi teknolojik yenili-

klerin yarattığı risklerin belir-

lenebilmesi, yönetilmesi ve 

sınırlandırılması öncelikli 

konular arasında yer alıyor. Bu 

konuları yansıtan yeni yasal 

düzenlemeler, yeni kurallar ve 

kısıtlamalar çeşitli şekillerde 

bütün dünyada ortaya 

çıkmakta.  

Bu gelişmeler, şirket faali-

yetlerinde düzenlemelere uyu-

munun takip edilmesi ve 

denetlenmesi konularında da 

yeni yaklaşımları gerekli hale 

getirecek. Düzenleyici ku-

ruluşların bu aşamada dijital 

teknoloji altyapısını kendi faali-

yetlerini daha etkin bir şekilde 

gerçekleştirebilmek için de 

kullanabilmeleri mümkün.  

RegTech 

Düzenlemelere uyumun takibi 

düzenleyici kuruluşlar kadar fi-

nansal kuruluşların kendileri 

için de önemli bir süreç. Mev-

zuata aykırılıklardan kaynak-

lanan maliyetin bertaraf edile-

bilmesi açısından şirketlerin bu 

süreci iyi yönetebilmeleri gere-

kiyor. Bu aşamada da yine 

teknolojik gelişmelerden alınan 

desteğin önemi ortaya çıkıyor. 

FinTech’in bir alt kategorisi 

olarak niteleyebileceğimiz Reg-

Tech finansal kuruluşların mev-

zuata uyum konusundaki 

yükümlülüklerini yerine 

getirmede kolaylık sağlamak 

üzere destek aldıkları teknolojik 

araçlar ve süreçleri içeriyor.  

 



 

 

 

 

  

Reg Tech yapay zeka ve 

makine öğrenmesi gibi çeşitli 

teknolojileri kullanarak veri 

yönetimi ve raporlama sü-

reçlerinde işlemlerin manuel 

yöntemlerden otomasyona 

geçmesini sağlıyor, finansal 

sektörde hizmet sunan şir-

ketlerin gözetim, denetim, ra-

porlama ve mevzuata uyum sü-

reçlerinin iyileştirilmesine katkı 

veriyor.  

Finansal kuruluşlar için temel 

sorun, sıklıkla değişen düzen-

lemelere uyum sağlarken 

karlılıktan mümkün olduğunca 

ödün vermemek üzere mali-

yetleri azaltabilmek. Reg-

Tech’in sunduğu çözümler de 

bu hedefe yönelik oluyor. Bu 

çerçevede RegTech 

kapsamına giren başlıca 

başlıklar arasında mevzuat 

uyumu en büyük paya sahip 

diyebiliriz. Uyulması gereken 

kurallarda yapılan değişiklikler 

ve yeni yükümlülüklerin 

otomatik olarak takibi, 

potansiyel finansal suçların be-

lirlenmesi ve finansal risklerin 

yönetimi gibi konularda dinamik 

bir sürecin yerleşmesi, manuel 

işlemlere nazaran şirketler için 

çok daha az maliyetli ve daha 

verimli olmayı vadediyor. 

Bunun yanında due diligence 

ve müşteri tanıma konularında 

sunulan teknolojik altyapılardan 

yararlanmak, risk yönetiminde 

ilgili veriyi toplama, işleme, ra-

porlama ve belli sınırlarda 

otomatik uyarılar verme gibi ya-

pay zeka ve makine öğren-

mesine dayanan teknolojilerle 

daha etkin bir süreç inşa etmek 

de finansal kuruluşlar için cazip 

çözümler olarak değer-

lendirilmekte. Ayrıca mevzuat 

gereği yapılmak zorunda olan 

bildirimlerin teknoloji sayesinde 

daha az maliyetli bir şekilde, 

tam zamanında ve hata payı ol-

madan gerçekleşebilmesi hem 

finansal kuruluşlar hem de 

düzenleyiciler açısından büyük 

fayda sağlayacak bir gelişme. 

SupTech ya da Düzenley-
iciler için RegTech  

Finansal teknolojideki 

gelişmeler sadece sektörde  

  

faaliyet gösteren kuruluşlar için değil 

düzenleyici/denetleyici kuruluşlar için 

de imkanlar sağlıyor. Bu çerçevede de 

düzenleyiciler için RegTech diye-

bileceğimiz SupTech ortaya çıkmış du-

rumda. SupTech faaliyetleri yine temel 

olarak mevzuat uyumuna odaklanmakla 

birlikte, bu sefer bakış açısı şirketlerin 

değil, düzenleyici kuruluşların faali-

yetleri. Düzenleyici otoritelerin idari ve 

operasyon süreçlerinin otomasyonu, 

verilerin ve işlem araçlarının dijital hale 

getirilmesi ile birlikte veri işleme 

mekanizmalarının iyileştirilmesi gibi 

konular burada da temel taşları 

oluşturuyor. Hatta bu çerçevede düzen-

leme sürecinin otomasyonu ve düzen-

lemelerin makine tarafından okunabilir 

nitelikte olması gibi konular da 

tartışılıyor. 

Finansal piyasalarda denetim ve gözeti-

min geçmiş veriye dayanan ve uzun sü-

ren yerinde incelemeler gerektiren 

mevcut yapısından uzaklaşarak, düzen-

leyicilere/denetleyicilere çok daha kısa 

zamanda müdahale kabiliyeti 

sağlayacak şekilde proaktif ve ileriye 

dönük bir şekil alması piyasaların 

sağlıklı çalışması açısından önemli bir 

olgu. Bunun gerçekleşebilmesi ise her 

şeyden önce veri temini süreçlerinin 

iyileştirilmesine ve gelişmiş veri analiti-

klerinin varlığına bağlı, buna daha 

büyük depolama kapasitesi ve hareket 

alanı sağlayan bulut teknolojileri de 

dâhil. 

Finansal denetimde istenen dö-

nüşümün gerçekleşebilmesi için gere-

ken en can alıcı nokta veri temini ve 

işlenmesinde gerekli dönüşüm ve ilerle-

menin sağlanabilmesinden geçiyor. 

Genel olarak bakıldığında mevcut 

yapıda düzenleyici/denetleyici ku-

ruluşların veri toplaması, belgeye dayalı 

bir şekilde günlük, haftalık, aylık, yıllık 

gibi dönemler itibariyle ve standart ra-

porlama formatları vasıtasıyla 

gerçekleşiyor. Bu süreçte odak noktası 

belge olduğu için, aynı düzenleyici ku-

ruluşun farklı birimlerinin farklı 

formatları da olabiliyor. Yani altta yatan 

veri büyük ölçüde aynı olsa bile farklı 

formatlarda gönderildiği için bu genel 

veri setinin gerektiği durumlarda farklı 

şekillerde değerlendirilip analiz edile-

bilmesi çok kolay olmuyor. Daha 

ayrıntılı veriye ihtiyaç duyulması halinde 

ise, bildirimde bulunan şirketler için 

verinin bu şekilde ayrıca hazırlanması 

fazladan bir maliyet unsuru yaratıyor. 

Ayrıca farklı formatlarda gönderilen ver-

ilerin arasında hesaplama veya 

yorumlama kaynaklı farklılıklar nedeni-

yle uyumsuzluklar çıkması da veriyi 

kullananların sıklıkla karşılaştığı bir so-

Ayrıca farklı formatlarda 

gönderilen verilerin arasında 

hesaplama veya yorumlama 

kaynaklı farklılıklar nedeniyle 

uyumsuzluklar çıkması da ver-

iyi kullananların sıklıkla 

karşılaştığı bir sorun.  

Finansal denetimin daha yoğun 

ve etkili bir şekilde 

gerçekleştirilebilmesi için 

düzenleyici kuruluşlar tarafın-

dan artık daha ayrıntılı ve 

yüksek frekanslı veri talep 

edilmesi söz konusu. Özellikle 

son finansal kriz sonrasında 

artık birçok düzenleyici, fi-

nansal kuruluşlardan işlemleri 

ile ilgili çok daha detaylı bilgi 

vermesini talep ediyor. Bunun 

mevcut yapıyla devam et-

mesinin sürdürülebilir olma-

yacağı açık. Detaylı ve farklı 

şekillerde işlenebilmeye açık 

verinin temini için teknolojik 

altyapının desteği ile şirketlerin 

otomatik bildirimde bulunma-

larından, düzenleyicilerin 

gerçek zamanlı veriyi istediği 

zaman kendi çekebilmesine ka-

dar değişen düzeyde sistem-

lerin oluşturulması mümkün. 

Ayrıca bu verinin (ve çeşitli 

kanallardan elde edilebilecek 

diğer dağınık verinin) 

doğrulanması ve işlenmesinde,  

verinin kalite yönetiminde yine 

SupTech’in sunduğu imkân-

lardan yararlanmak düzenley-

iciler için büyük kolaylık 

sunuyor.  

Teknolojik gelişmeler ayrıca de-

netim alanında daha sofistike 

ve veri odaklı bir yaklaşımı da 

mümkün hale getiriyor. Temel 

gözetim ve denetim sü-

reçlerinde standardizasyon, di-

jitalleşme ve otomasyonun yer-

leşmesi, denetimin kapsamının 

genişletilebilmesi, makine 

öğrenmesi kullanılarak dinamik 

bir gözetim süreci kurulması ve 

düzenleyicilerin proaktif eylem-

lerde bulunabilmesine imkân 

sağlanması, denetim süreciyle 

ilgili öngörülen gelişmeler 

arasında.  

 



 

 

 

 

  

SupTech çerçevesinde öngörülen 

bir diğer konu da düzenleme sü-

recinin otomasyonu ve makine 

tarafından okunabilir düzen-

lemelere geçiş. Düzenlemelerin bu 

şekilde kodlarla yapılması duru-

munda, düzenleme kapsamındaki 

şirketlerin sistemine aktarıldıktan 

sonra, oradaki RegTech ile 

etkileşime geçmesi söz konusu 

olacak. Bu aşamada da mevzuat 

uyumu programları çerçevesinde 

şirket yönetiminin gerekli adımları 

atması kesintisiz bir şekilde 

gerçekleşebilecek. Bu sistem şir-

ketlerin bildirim ve raporlama sü-

reçlerinde de sadeleşme ve 

hızlanma sağlayabilecek. Düzen-

leyiciler açısından önemli bir artı da 

makine tarafından okunabilir 

düzenlemelerle, düzenleme etki an-

alizlerinin daha kolay yapılabilmesi.    

Düzenleyici Kuruluşların Önün-
deki Konular 

Hızlı değişimlerin yaşandığı ve her 

geçen gün daha karmaşık bir 

yapıya doğru ilerleyen finansal 

piyasalarda istikrarı sağlamak, 

piyasanın düzgün işlemesi için ger-

ekli adımları atmakla görevli düzen-

leyici kuruluşların piyasanın dina-

miklerine ayak uydurmaktan öte 

daha da hızlı hareket edebilmesi ve 

öngörme kabiliyetinin gelişmesi 

gerekmekte. Gelişen yeni 

teknolojilerin finansal işlemleri hızla 

daha karmaşıklaştırması yeni risk-

ler ortaya çıkarmakta. Bu yeni risk-

ler karşısında ise hem düzen-

lemeler daha karmaşıklaşıyor, hem 

de risklerin takibinde büyük çaplı 

verilerin işlenmesi ve analizi zo-

runlu hale geliyor. Teknolojik 

gelişmeler ise burada çözüm üreten 

bir araç olarak karşımıza çıkıyor.    

Finansal piyasalardaki hızlı 

değişime paralel olarak, düzenley-

icilerin iş yapma süreçlerinde de 

önümüzdeki dönemde ciddi 

değişimler gerçekleşmesi mu-

htemel görünüyor. Düzenleyici 

otoritelerin bu değişim sürecine 

hazırlıklı girmeleri, piyasalardaki 

gelişmeleri iyi özümseyerek ve 

bilinçli öngörüler oluşturarak 

mümkün olduğunca erkenden ger-

ekli adımları atmaları, çıkabilecek 

riskleri en aza indirmede önemli rol 

oynayacak.         

 

  

 

YURTİÇİ YURTDIŞI 

DEĞİŞİK UYGULA-

MALAR 

Ekokırım ve Sermaye Piyasası 

Döndü Duran 

Birleşmiş Milletler Çevre Kalkınma 

Komisyonu (WCED) 1987 yılında 

“Ortak Geleceğimiz” başlıklı 

Brundtland Raporu’nu 

yayımlamıştır. Bahsi geçen 

raporda sürdürülebilir kalkınma 

kavramı “Bugünün gereksinim ve 

beklentilerini, gelecek nesillerin 

kendi gereksinim ve beklentilerini 

karşılayabilme olanaklarından 

ödün vermeksizin karşılayabilmek” 

olarak tanımlanmıştır. Sürdürüle-

bilirlik, ekonomik, sosyal ve 

çevresel kalkınmanın eş anlı 

olarak gerçekleşmesiyle mümkün 

olabilmekte, çevre sorunlarının 

varlığı ekonomik kalkınmayı 

olanaksız hale getirmektedir. 

Ekokırım suçu, fikri ilk olarak 
1970'lerde Vietnam Savaşı 
sırasında biyoloji profesörü Arthur 
W. Galston tarafından, ABD or-
dusunun düşman birliklerinin bitki 
örtüsünü ve ekinlerini yok etmek 
için herbisit ve yaprak dökücü 
kimyasal ajan Orange'ı (Agent Or-
ange/Portakal Gazı) kullanması 
sonucunda ifade edilmiştir. 
Ekokırım suçu “çevreye ağır ve 
geniş çapta ya da ağır ve uzun 
vadeli bir biçimde zarara yol 
açmasının kuvvetle muhtemel 
olduğunun bilincinde, yasadışı 
veya keyfi olarak işlenen fiiller” 
olarak ifade edilmektedir. Ekokırım 
suçu, Uluslararası Ceza Mahke-
mesinin kuruluş anlaşması olan 
Roma Statüsü'nün 8(2)(b) mad-
desi uyarınca bir savaş suçu olarak 
kabul edilmektedir. Çevreye ver-
ilen zararın barış zamanlarında da 
suç kabul edilmesi ve cezalandırıl-
ması amacıyla çeşitli ülkeler 
tarafından mevzuat düzenlemesi 
yapılmaktadır.  

 

Sırasıyla Vietnam, Rusya, Ka-
zakistan, Kırgız Cumhuriyeti, 
Tacikistan, Gürcistan, Belarus, 
Ukrayna, Moldova, Ermenistan 
ve son olarak Belçika gibi 
ülkeler ekokırımı suç olarak ka-
bul etmiştir. Avrupa Birliği 
27.02.2024 tarihinde aldığı 
“Çevre Suçları Direktifi” 
kararıyla “ekokırımla 
karşılaştırılabilir” geniş ölçekli 
çevresel zararı suç olarak kabul 
eden ilk uluslararası organ 
olmuştur.  

Ülkemizde yürürlükte bulunan 

2872 sayılı Çevre Kanunu ile 

bütün canlıların ortak varlığı 

olan çevrenin, sürdürülebilir 

çevre ve sürdürülebilir kalkınma 

ilkeleri doğrultusunda ko-

runması amaçlanmaktadır. 

Ekokırım suçu hâlihazırda suç 

olarak kabul edilmemiş olmakla 

birlikte çevreci örgütler tarafın-

dan 5 Ocak’ta Ekokırım Yasa 

teklifi meclisteki siyasi partilere 

sunulmuştur. 

Öte yandan, sürdürülebilir 

kalkınmanın sağlanması 

amacıyla ülkemizin Avrupa 

Yeşil Mutabakatı’na uyum 

sağlaması için Yeşil Mutabakat 

Eylem Planına ilişkin 2021/15 

Sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Genelgesi, 16 Temmuz 2021 

tarihli Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır. Türk Ticaret 

Kanunu 88 inci madde ile Kamu 

Gözetimi, Muhasebe ve Dene-

tim Standartları Kurumu (KGK), 

Türkiye Sürdürülebilirlik Rapor-

lama Standartlarını belirlemeye 

ve yayımlamaya yetkili 

kılınmıştır. KGK tarafından 

“TSRS 1 Sürdürülebilirlikle İlgili 

Finansal Bilgilerin 

Açıklanmasına İlişkin Hüküm-

ler” ve “TSRS 2 İklimle İlgili 

Açıklamalar” 29.12.2023 tari-

hinde yürürlüğe girmiştir. 

Sermeye Piyasası Kurulu 

tarafından Kurumsal Yönetim 

Tebliği ile şirketlerin sürdürüle-

bilirlik raporu hazırlamasına 

ilişkin düzenleme yapılmıştır. 

Halihazırda İklim Kanunu 

çalışmaları devam etmekte 

olup, şirketlerin çevreye verdi-

kleri zararın bir ölçütü olarak 

karbon salınımlarının 

hesaplanması ve emisyon  

 



 

 

  
 

tahsisatlarının dağıtılması, 

bahsi geçen tahsisatların alım 

satıma konu edilmesi süreçle-

rini yürütmek üzere emisyon ti-

caret sistemi oluşturulması da 

bu meyanda zikredilebilir.  

İşletmelerin faaliyetlerini bir 

süreye bağlı kalmaksızın son-

suza kadar sürdüreceği var-

sayımı ancak çevrenin ko-

runması ve gelecek nesillere 

aktarılması ile mümkün 

olabilecektir. Şirketlerin 

varlıklarını devam ettirebilmesi 

için sürdürülebilirlik kavramı 

önem arz etmekte olup devlet, 

toplum, şirketler ve sivil toplum 

kuruluşlarının elbirliğiyle 

çalışması gerekmektedir. Bu 

varsayım altında, çevrenin ko-

runması yalnızca hukuki 

düzenlemeler ile değil aynı za-

manda kamu politikaları yolu-

yla çevreci faaliyetlerin arttırıl-

ması, sermaye piyasaları yolu-

yla çevre odaklı üretim sü-

reçlerinin desteklenmesi, top-

lumsal duyarlılığın arttırılması 

ile çevrenin korunmasının 

sağlanması gibi çok geniş bir 

yelpazede yürütülmesi gere-

ken topyekûn bir süreç olarak 

karşımıza çıkmaktadır.  

 

Sürdürülebilirliğin sağlanması 

amacıyla yapılacak faaliyetler 

arasında ekokırımın suç olarak 

kabul edilmesi, bu suçu işleyen 

şirketler ve şirket yöneticilerinin 

cezai sorumluluğuna gidilmesi, 

bu bağlamda ekokırım için ağır 

hapis ve idari para cezaları ön-

görülmesi, müsadere uygula-

ması, faaliyet izni iptali gibi 

caydırıcı nitelikte yaptırımların 

tatbik edilmesi gerektiği değer-

lendirilmektedir. Öte yandan, bu 

suçu işlediği tespit edilen şir-

ketlerin belli sürelerle kamu ihale-

lerinden men edilmesi, teşvik ve 

vergi indirimlerinden yararlana-

maması, banka kredi notlarının 

düşürülmesi gibi yaptırımların 

tesisi, şirketlerin çevreci üretim 

süreçlerine yönelmesi açısından 

olumlu katkı sağlayabilecektir. 

Sermaye piyasası mevzuatı 

kapsamında yapılabilecek değişi-

klikler arasında;  

- Sürdürülebilirlik düzen-

lemelerine dayanak olması 

açısından sürdürülebilirlik 

kavramının tanımlanması ve bu 

kapsamda dış değerleme ve 

güvence hizmeti veren ku-

ruluşlara ilişkin olarak Sermaye 

Piyasası Kanununa madde 

eklenmesi,  

-Ekokırım suçu işlediği tespit 

edilen şirketlerin gelecekteki 

varlığını ve sürdürülebilirliğini teh-

likeye atıp, işletme maksat ve 

mevzuuna aykırı görülen durum  

 

ve işlemler gerçekleştirmiş ol-

ması ve bu sebeple idari para 

cezası uygulanması halinde 

sermayenin veya mal varlığının 

azalmasına veya kaybına yol 

açtıkları gerekçesiyle bu işlem-

lerde sorumluluğu bulunanların 

imza yetkilerini kaldırmak, ilgili-

leri görevden almak gibi tedbirl-

erin tatbiki amacıyla Sermaye 

Piyasası Kurulu’na yetki ver-

ilmesi,  

-Şirketlerin kamu aydınlatma 

platformunda üretimlerine ve 

gelecekte elde etmeyi bekledi-

kleri getirilere ilişkin açıklama-

larında, ilgili üretimin ne kadar 

karbon salınımına yol açacağı, 

çevreye verilecek tahribatın 

boyutlarına ilişkin bilgiler 

içerecek şekilde KAP açıklama-

ları yapmaları konusunda 

yükümlülük getirilmesi, 

-Ekokırım suçu işlediği 

kesinleşen şirketler için; borsa 

kotundan çıkarma, geçici süre 

ile işleme kapatılma, belirli süre 

ile sürdürülebilirlik endeksi 

dışında bırakılma, işlem 

görülen pazarın değiştirilmesi, 

belirli süre ile hâlihazırda vola-

tilite bazlı tedbir yönetim sistemi 

kapsamında uygulanan açığa 

satış ve kredili işlem yasağı, 

brüt takas, emir paketi, tek fiyat, 

internetten emir yasağı gibi ted-

birlerin uygulanması, 

gibi hususların dikkate alına-

bileceği değerlendirilmektedir. 
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